Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.12.2016 № 1512
О внесении изменений в постановление

Администрации Некрасовского МР от 03.11.2015 г. № 1706
«Об утверждении районной целевой программы

развития субъектов малого и среднего

предпринимательства Некрасовского

муниципального района на 2016-2018 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 31.12.2009 г. № 1526 «Об утверждении порядка  разработки, принятия и реализации районных целевых программ» Администрация Некрасовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 03.11.2015 г. № 1706 «Об утверждении районной целевой программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства Некрасовского муниципального района на 2016-2018 годы» (далее районная целевая программа) следующие изменения:
1.1.Паспорт  и  общую потребность в финансовых ресурсах  районной целевой  программы изложить в редакции Приложения №1 к настоящему постановлению.

1.2.Раздел IV Перечень мероприятий районной целевой программы  изложить в редакции Приложения №2 к настоящему  постановлению.

2.Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Некрасовского  муниципального района  Е.В. Мартышкину.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района
Н.В. Золотников
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы муниципального района                            Е.В. Мартышкина

Заведующий юридическим отделом                                      Ю.Е. Будилко

Начальник Управления финансов                                          Л.В. Попова

НАПРАВИТЬ:

МУ «Патриот»

Управление Финансов

Исп. Е.Г. Герасимова
89092804811
Приложение №1 к постановлению

                                                                                                   Администрации Некрасовского

«Районная целевая программа развития субъектов малого и среднего предпринимательства Некрасовского муниципального района на 2016-2018 годы»

ПАСПОРТ РЦП

	Наименование Программы
	районная целевая программа развития субъектов малого и среднего предпринимательства Некрасовского муниципального района на 2016-2018 годы

	Заказчик Программы
	Администрация Некрасовского муниципального района

	Основание разработки Программы
	Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

	Куратор Программы
	заместитель Главы Администрации Некрасовского муниципального района Е.В. Мартышкина

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Некрасовского муниципального района, муниципальное учреждение «Центр поддержки предпринимательской деятельности, развития спорта и туризма Некрасовского района «Патриот» (далее-МУ «Патриот»)

	Исполнители Программы
	Администрация Некрасовского муниципального района, МУ «Патриот»

	Основной разработчик Программы
	МУ «Патриот»

	Цель и задачи Программы
	Цель Программы - развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в целях формирования конкурентной среды в экономике  Некрасовского района;

Задачи Программы - формирование благоприятных условий для развития субъектов малого и сред​него предпринимательства (далее – СМиСП), способствующих увеличению вклада СМиСП в экономику района

	Важнейшие индикаторы и показатели, позволяющие оценить ход реализации Программы
	- численность занятых в малом предпринимательстве в районе;

- оборот организации по малым предприятиям;

- объём отгруженных товаров собственного производства, работ и услуг, выполненных собственными силами субъектов малого и среднего предпринимательства.

- доля налогов,  уплаченных СМиСП в общей сумме ежегодных поступлений налогов, сборов и иных обязательных платежей в консолидированный бюджет  района

	Сроки (этапы) реализации Программы
	2016-2018 годы

	Объёмы и источники Финансирования Программы
	местный бюджет:

2016 год - 40 тыс. рублей;

2017 год -107 тыс. рублей;

2018 год  -107 тыс. рублей.

областной бюджет:

2016 год - 123 тыс. рублей;

2017 год - 400 тыс. рублей;

2018 год- 400 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	практические действия по реализации Программы в 2016 - 2018 годах должны привести к увеличению:

-численности занятых в малом предпринимательстве на 1,1 процента;

-оборота организации по малым предприятиям на 7 процентов;

-рост среднемесячной заработной платы работников, занятых в малом и среднем предпринимательстве на 24,5 процента;

	Ответственные лица для контактов
	Директор МУ «Патриот» Макарова Наталия Викторовна, тел. 89092804811

 ОБЩАЯ ПОТРЕБНОСТЬ В РЕСУРСАХ

	Источники

финансирования
	Плановый объём финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2016 год
	2017год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Местный

бюджет
	254
	40
	107
	107

	Справочно:

	Областной

бюджет*
	923
	123
	400
	400

	Итого по РЦП
	1177
	163
	507
	507

* В пределах средств предусмотренных в бюджете Ярославской области Некрасовскому муниципальному району

Объём софинансирования за счёт средств областного и местного бюджетов в процентном соотношении составит  90 процентов и 10 процентов соответственно.

Приложение №2 к постановлению

Администрации Некрасовского
VI. Перечень мероприятий РЦП

	№

п/п
	Наименование

задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок
реализа-

ции, годы
	Плановый объём финансирования (тыс. рублей)
	Испол​нитель

(в установ-ленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	плановое значение

	всего
	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

	1.
	Задача 1. Информационная, правовая, консультационная и организационная поддержка; подготовка, переподготовка и повышение квалификации ра​ботников сферы  малого и среднего предприниматель​ства  района, организаций, образующих ин​фраструктуру поддержки СМиСП и лиц, вовлекаемых в предпринимательскую дея​тельность
	2016-2018

2016

2017

2018
	0

40
40
	0

0

0
	0
0
0
	0
40
40
	МУ «Патриот»

	1.1.
	Проведение мероприятий, свя​занных с поддержкой пред​принимательства: конфе​рен​ций, семинаров, «круглых сто​лов», заседаний КСМиСП по актуальным вопросам пред​принимательства,

Дней предпринимателя и т.п.
	количество проведённых мероприятий,

единиц
	3

3

3
	2016

2017

2018
	0
20
20
	0

0

0
	0

0

0
	0
20
20
	МУ «Патриот»

КСМП

	1.2.
	Освещение и популяризация деятельности органов власти и СМиСП, КСМиСП, эффектив​ных методов и форм государ​ственной поддержки, направ​ленных на создание благопри​ятного предпринимательского климата и положительного имиджа предпринимателя, развитие механизма и способов информирования СМиСП
	количество изданий, сюжетов и публика​ций в средствах мас​совой информации, информирующих СМиСП о государст​венной поддержке, единиц
	3

3

3
	2016

2017

2018
	0

0

0

	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	МУ «Патриот»

КСМП

	1.3.
	Организация обучения работ​ников сферы малого и сред​него предпринимательства,

организаций, образующих инфраструктуру поддержки СМиСП, и лиц, вовлекаемых в предпринимательскую деятельность
	количество работни​ков сферы малого и среднего предприни​мательства, органи​заций, образующих инфраструктуру под​держки СМиСП, и лиц, вовлекаемых в предприниматель​скую деятельность и повысивших квали​фикацию,

человек
	10

10

10
	2016

2017

2018
	0
20

20
	0

0

0
	0
0
0
	0

20

20
	МУ «Патриот»

КСМП

	2.
	Задача 2. Развитие системы финансовой поддержки СМиСП
	2016-2018

2016

2017

2018
	163
447
447
	0

0

0
	123
400

400
	40

47

47
	МУ «Патриот»

	2.1.
	Предоставление

СМиСП субсидий на возмеще​ние части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитным договорам, привлечённым в российских кредитных организациях
	количество СМиСП, получивших

субсидию, единиц
	1

1

1
	2016

2017

2018
	0
0
0
	0

0

0
	0
0
0
	0

0

0
	МУ «Патриот»

	2.2.
	Предоставление СМиСП

субсидий на субсидирование части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору лизинга, заключенному с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	количество СМиСП, получивших субсидию, единиц
	1

1

1
	2016

2017

2018
	0
0
0
	0

0

0
	0
0

0
	0

0

0
	МУ «Патриот»

	2.3.
	Предоставление СМиСП на субсидирование части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	количество СМиСП, получивших государственную поддержку, единиц
	1

1

1

	2016

2017

2018
	0
0

0
	0

0

0
	0
0
0
	0

0

0
	МУ «Патриот»

	2.4.
	Предоставление поддержки начинающим субъектам малого предпринимательства
	количество СМиСП, получивших поддержку, единиц
	1
3
3
	2016

2017

2018
	163
447

447
	0

0

0
	123
400
400

	40

47
47
	МУ «Патриот»

	2.5.
	Предоставление субсидий на компенсацию затрат СМиСП, а также объектов инфраструк​туры поддержки СМиСП по технологическому присоеди​нению к источнику электро​снабжения энергопринимаю​щих устройств, затрат СМиСП, связанных с прове​дением на их предприятиях энергетических обследований, затрат СМиСП, связанных с реализацией энергосберегаю​щих мероприятий, включая затраты на приобретение и внедрение энергоэффективных технологий, оборудования и материалов
	количество СМиСП, получивших субсидию, единиц
	1

1

1
	2016

2017

2018
	0
0
0
	0

0

0
	0
0
0
	0

0

0
	МУ «Патриот»

	2.6.
	Предоставление СМиСП и ор​ганизациям инфраструктуры поддержки СМиСП субсидий на компенсацию части затрат по технологическому присоединению к инженерным сетям и сооружениям
	количество СМиСП и организаций инфраструктуры поддержки СМиСП, получивших субсидию, единиц
	1

1

1
	2016

2017

2018
	0
0
0
	0

0

0
	0
0
0
	0

0

0
	МУ «Патриот»

	3.
	Задача 3. Содействие продвижению и росту конкурентоспособности продукции СМиСП

	2016-2018

2016

2017

2018
	0
20
20
	0

0

0
	0
0
0
	0
20
20
	МУ «Патриот»

	3.1
	Организация участия представителей Некрасовского района в междуна​родных, межрегиональных, областных выставках, форумах, бизнес-миссиях. ярмарках и т.д., включая организацию коллективных стендов
	количество СМиСП, получивших поддержку, единиц
	4

4

4

	2016

2017

2018
	0
20
20
	0

0

0
	0
0
0
	0
20
20
	МУ «Патриот»

КСМП

	Итого по РЦП

	2016-2018

2016

2017

2018
	163
507
507
	0

0

0
	123
400

400
	40
107
107

Список используемых сокращений:
	ОБ
	- областной бюджет

	МБ
	- местный бюджет

	  СМиСП
	-субъекты малого и среднего предпринимательства

	МУ «Патриот»

КСПМ-
	-Муниципальное учреждение «Центр поддержки предпринимательской деятельности, развития спорта и туризма Некрасовского района «Патриот»

-Координационный совет по малому и среднему предпринимательству при Администрации Некрасовского муниципального района